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. 4. JAARREKENING 2014
viP

v. 7 fry=e e 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester
BALANS
VASTE ACTIVA | 58.439,04/ 104.149,41|
I. Oprichtingskosten 0,00 0,00
II. Immateriéle vaste activa 0,00 53.018,10
III. Materiéle vaste activa 58.439,04 51.131,31
A. Terreinen en gebouwen 2.282,47 780,02
B. Installaties, machines en uitrusting 48.457,71 44.845,77
C. Meubilair en rollend materieel 7.698,86 5.505,52
D. Leasing en soortgelijke rechten 0,00 0,00
E. Overige materiéle vaste activa 0,00 0,00
F. Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 0,00 0,00
IV. Financiéle vaste activa 0,00 0,00
A. Verbonden ondernemingen 0,00 0,00
1. Deelnemingen 0,00 0,00
2. Vorderingen 0,00 0,00
B. Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding bestaat 0,00 0,00
1. Deelnemingen 0,00 0,00
2. Vorderingen 0,00 0,00
C. Andere financiéle vaste activa 0,00 0,00
1. Aandelen 0,00 0,00
2. Vorderingen en borgtochten in contanten 0,00 0,00
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4. JAARREKENING 2014

v. 7 fry=e e 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester
VLOTTENDE ACTIVA [ 1.929.867,86] 1.780.740,58]
BALAN S V. Vorderingen op meer dan één jaar 0,00 0,00
—_— A. Handelsvorderingen 0,00 0,00
B. Overige vorderingen 0,00 0,00
VI. Voorraden en bestellingen in uitvoering 0,00 0,00
A. Voorraden 0,00 0,00
1. Grond- en hulpstoffen 0,00 0,00
2. Goederen in bewerking 0,00 0,00
3. Gereed produkt 0,00 0,00
4. Handelsgoederen 0,00 0,00
5. Onroerende goederen bestemd voor verkoop 0,00 0,00
6. Vooruitbetalingen 0,00 0,00
B. Bestellingen in uitvoering 0,00 0,00
VII. Vorderingen op ten hoogste één jaar 200.516,36 201.793,47
A. Handelsvorderingen 50.810,79 38.475,41
B. Overige vorderingen 149.705,57 163.318,06
VIII Geldbeleggingen 0,00 0,00
A. Eigen aandelen 0,00 0,00
B. Overige beleggingen 0,00 0,00
IX. Liquide middelen 1.704.429,44" 1.512.082,43
KBC zicht 441-0633381-22 167.511,62 47.747,14
KBC effectenrekening 479-0691346-56 0,00 0,00
KBC kampen 441-0633851-07 55.107,38 7.208,07
Post 000-3001474-03 0,00 5.942,29
KBC personeel 737-0111978-83 9.586,15 5.047,37
KBC spaarrekening 747-014821122 366.146,07 59.531,74
KBC termijn 726-1663914-56 0,00 0,00
KBC wedstrijdsecretariaat 673,00 4.969,59
Deutsche Bank 255.120,67 258.621,92
Deutsche Bank 2 51.169,84 51.634,71
Rabobank 286.167,01 260.045,44
Rabobank 2 0,00 300.018,73
Kas 12.947,70 11.315,43
Staatsbon 2011-2016 500.000,00 500.000,00
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. 4. JAARREKENING 2014
viP

v. 7 fry=e e 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester
BALANS
X. Overlopende rekeningen 24.922,06 66.864,68
|TOTAAL DER ACTIVA 1.988.306,90 1.884.889,99
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4. JAARREKENING 2014

4.1. Financieel verslag door de penningmeester

EIGEN VERMOGEN

Kapitaal
A. Vermogen
Uitgiftepremies
Herwaarderingsmeerwaarde
Reserves
A. Wettelijke reserves
B. Onbeschikbare reserves

1. Voor eigen aandelen

2. Andere
C. Belastingsvrije reserves
D. Beschikbare reserves (resultaat vorige boekjaren)
E. Sociale reserves
Overgedragen winst of verlies (-)
Kapitaalsubsidies

VOORZIENING VOOR RISICO'S EN KOSTEN

Voorziening voor risico's en kosten
A. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
B. Belastingen
C. Grote herstellings- en onderhoudswerken
D. Overige risico's en kosten

VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR!

1.236.945,01 |

1.212.895,62|

86.431,53 86.431,53
86.431,53 86.431,53
0,00 0,00

0,00 0,00
1.097.535,15 1.150.513,48
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
1.097.535,15 1.150.513,48
0,00 0,00
52.978,33 -24.049,39
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
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f 4. JAARREKENING 2014
viP

v. 7 fry=e e 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester
SCHULDEN |  751.361,89] 671.994,37]
M VIII. Schulden op meer dan één jaar 0,00 0,00
A. Financiéle schulden 0,00 0,00
1. Achtergestelde leningen 0,00 0,00
Niet achtergestelde obligatieleningen 0,00 0,00
3. Leasingschulden en soortgelijke schulden 0,00 0,00
4. Kredietinstellingen 0,00 0,00
5. Overige leningen 0,00 0,00
B. Handelsschulden 0,00 0,00
1. Leveranciers 0,00 0,00
2. Te betalen wissels 0,00 0,00
C. Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 0,00 0,00
D. Overige schulden 0,00 0,00
IX. Schulden op ten hoogste één jaar 636.809,14 531.481,49
A. Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 0,00 0,00
B. Financiéle schulden 0,00 0,00
1. Kredietinstellingen R/C Post 22,08 0,00
2. Overige leningen 0,00 0,00
C. Handelsschulden 532.777,10 382.419,10
1. Leveranciers 532.777,10 382.419,10
2. Te betalen wissels 0,00 0,00
D. Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 0,00 0,00
E. Schulden met betrekking tot bel., bezold. en soc. lasten 91.927,47 131.927,89
1. Belastingen 0,00 0,00
2. Bezoldigingen en sociale lasten 91.927,47 131.927,89
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f 4. JAARREKENING 2014
viP

v. 7 fry=e e 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester
BALANS
F. Overige schulden 12.082,49 17.134,50
X. Overlopende rekeningen 114.552,75 140.512,88
TOTAAL DER PASSIVA 1.988.306,90] 1.884.889,99
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VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

4. JAARREKENING 2014

4.1. Financieel verslag door de penningmeester

RESULTATENREKENING
610|Huur en Huurlasten

" 61000000 |Huur Techn Mat 4 463,69 7 382,83
610100* |Huur Sportmat 89 832,78 172 668,57
61030000 |Huur Voertuigen 12 495,31 12 876,72
610400* |Huur Sportacc 662 350,06 674 662,95
61050000 |Huur Meubilair 1477,41 727,00
610600* |[Huur Vergader- en Leslokalen 18 541,94 ’ 14 949,79
61070000 |Huurlasten Secretariaat 23 034,59 23 258,52
" 61090000 |Huur Andere 580,80 943,80
61091000 |Huur Installaties 3 325,53 3292,17
Totaal klasserekening 610 816 102,11 910 762,35
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f 4. JAARREKENING 2014
viP

v. 7 fry=e e 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester
RESULTATENREKENING
740 |Bedrijfsopbrengsten
" 74000000 |Opbr Kaderopl Bijsch 13 521,20 9 509,50
" 74000060 Inschrijving SK 641 909,00 722 298,00
" 74030000|Inschrijvingen Proeven [ 961 532,26 1081 715,85
[ 74040000 |Opbr Org Recrea Sport 83 835,50 83 004,50
Totaal klasserekening 740 1700 797,96 1 896 527,85
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4. JAARREKENING 2014

4.1. Financieel verslag door de penningmeester

611
61100100
61110000
61120000
61131000
61139000
61140000

" 61149000

61149200
61150000

61151000
" 61152000
" 61153000
" 61154000

61160000
61180010

" 61180070
" 61180090
" 61190000
61191000

Werkingskosten

Kosten Voor Interne- en Externe Communicatie

Aank Buromat

Brandstof Voertuigen

Verz Brand, auto en BA Bestuurders

Verz Leden

Onderhoud Burelen

Onderhoud Andere

Onderhoud Wagens

Aank Techn Mat

Aank Sport Mat

Aank Did Mat

Aank Med Mat

Aank Meubilair

Kw - Effectmeting

Diensten en Diverse goederen (Vooraf akkoord Bloso) wijzigingen boekhouding
Diensten en Diverse goederen (vooraf akkoord Bloso) IW
Diensten en Diverse goederen Extra werkingsmiddelen Tsp
Werkingskosten provinciale afdelingen

Kosten org. Comp. Sport

Totaal klasserekening 611

100 513,60
9 571,26

6 367,68

2 963,75
270 799,10
10 286,95
303,33
456,96

2 495,04

6 446,33
133,10
76,76
320,31
281,98
245,03

18 000,00
0,00

221 479,08

64 550,20
715 290,46

r

r

F

r

98 899,14
9 322,92

5 619,60

3 102,89
296 741,22
9 907,98
620,33

1 746,93

3 287,26

9 667,76
0,00
168,75
0,00

1 255,74
0,00

20 000,00
0,00

227 669,20
70 735,23
758 744,95

CAVALOR"
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VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

4. JAARREKENING 2014

4.1. Financieel verslag door de penningmeester

615|Lidgelden - Bijdragen
61500000 |Insch Cursus 6 847,80 7 180,46
61510000 |Bijdrage Aan KBRSF - VSF 308 980,21 340 283,67
" 61530070 |Inschrijvingsgeld of bijdragen voor deelname aan IW 81 426,53( 71 364,08
[ 61531070 |Inschrijvingeld deelname IW (nt sub) 1 893,25 10 186,01
61590000 |Lidgelden - Abonnementen 3391,82( 2 679,77
61590200 |Deel Inschr Lewb 11 240,00 2 145,00
" 61590000 |Giften 0,00 0,00
Totaal klasserekening 615 413 779,61 t 433 838,99
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VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

730
" 73000000
73000200
73000300
" 73001200
73001300
73010100
" 73019500
73019900

Lidgelden
Lidgelden Sportbeoefenaars

4. JAARREKENING 2014

Lidgelden Sportbeoefenaars Sept. - Dec.
Lidgelden Sportbeoefenaars Officials

Lidgeld VIp Club

Lidgeld VIp Club 2015
Buitenlandse Licenties

Adm Kost Nieuw Lidkaart/Brevet
Lidgeld Comp. Licenties

Totaal van klasserekening 730

241 424,00

9 812,00

1 308,00

98 800,00
0,00

4 500,00
305,00

827 107,50

1 183 256,50

4.1. Financieel verslag door de penningmeester

265 096,00

10 820,00

1 416,00

106 600,00
0,00

2 665,00
255,00

862 758,00

1 249 610,00
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VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

620
62000000
" 62001000
" 62002000
62020060
62090000

Bezoldigingen en sociale verplichtingen
Brutosalaris Vast Personeel + eindejaarspremie
Vakantiegeld

Eindejaarspremie

Occ Stm Medwk Sportkampen (gesub)
Personeel Bruto Maaltijdcheques

Totaal klasserekening 620

466 124,59
43 503,70
0,00

138 505,62
14 130,00
662 263,91

4. JAARREKENING 2014

4.1. Financieel verslag door de penningmeester

492 056,26
28 019,20
37 310,81

142 645,27

0,00
700 031,54

ks 1renda
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VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

4. JAARREKENING 2014

4.1. Financieel verslag door de penningmeester

737
[ 73700000

73700091
[ 73700100
[ 73706000
[ 73707000
[ 73707200
[ 73707300
73700090
[ 73709093
[ 73710000
[ 73710100
[ 73716000
[ 73720100

Subsidies

Subs Werkingssubsidies

Tussenkomst SWMP-project

Subs Personeelssubsidies

Subs Sportkampen

Subs Tsp IW

Subs Tsp Org EkK Wk Wb

Subs Tsp Voorb Deel Os Ws

Extra Tussenkomst Tsp (Topsportcoordinator)
Inkomsten Pool van Toptrainers
Regularisatie Werkingssubsidies Bloso
Regularisatie Personeelssubsidies Bloso
Regularisatie Subsidie Sportkampen
Andere Subsidies

Totaal klasserekening 737

157 753,45
60 000,00
347 961,03
138 505,62
350 000,00
45 000,00

10 000,00
0,00

85 000,00

13 254,98

20 011,77

- 5352,82

92 371,32

1 314 505,35

168 208,37
70 000,00
340 225,78
142 645,27
350 000,00
45 000,00
12 500,00
38 602,34
85 000,00
7 588,90

- 349,87

- 910,34
96 539,04
1 355 049,49

rena
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VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

4. JAARREKENING 2014

4.1. Financieel verslag door de penningmeester

630|Afschr. Een waardeverm. Op VA

[ 63011000|Afschr Software - IT 0,00 13 012,52
63020100|Afschr Gebouw Binnenafwerking 2 668,27 1 502,45
63021000 |Afschr Tech Mat 25 498,67 28 952,53
63021100|Afschr Sportmateriaal 6 735,64 12 826,47
[ 63021200 |Afschr. Didactisch Materiaal 556,60 556,60
[ 63022000|Afschr Uitrusting 329,40 783,88
63023000 |Afschr Rollend Materieel 3 387,80 3 387,80
63023010 |Afschr Meubilair 256,38 256,38
" 63023020 |Afschr Ander Rollend Materieel 0,00 362,71
Totaal Klasserekening 630 39 432,76 i 61 641,34

Edarena @8 VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! (PR




f 4. JAARREKENING 2014
viP

v. 7 fry=e e 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester

613 |Kosten voor druk, info- en promomateriaal
61300000 | Drukwerk 65 707,91 [ 59 403,58
" 61301000 |Drukwerk Topsport (nt sub) 15,60 0,00
61310000 |Info-Promomat 53 804,44 80 640,27
" 61311000 |Druk Boek Brevetafname 314,95 1 458,00
" 61390000 |Kosten Staatsblad 121,97 0,00
Totaal klasserekening 613 f 119 964,87 141 501,85
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4. JAARREKENING 2014
viL.P

M es) 1o A S 4.1. Financieel verslag door de penningmeester

|Totaal klasse 6 - 7 52 978,33| - 24 049,39|
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f 4. JAARREKENING 2014
viP

s 1o PR o 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester

Enkele ratio’s

Liquiditeitsratio
Deze ratio laat zien in hoeverre de VLP op korte termijn aan alle
betalingsverplichtingen kan voldoen.

Vlottende activa / Vreemd vermogen korte termijn
1.780.740,58 / 531.481,49 = 3,35
Norm =1

Besluit: meer dan voldoende ‘liquiditeit’ is om aan de korte schulden te voldoen.
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, 4. JAARREKENING 2014
viP

s 1o PR o 4.1 . Financieel verslag door de penningmeester

Solvabiliteit

De solvabiliteit biedt inzicht in de mate waarin we aan onze verplichtingen kunnen
voldoen. Het laat zien in hoeverre we afhankelijk zijn van schuldeisers.

Om financieel gezond te worden aanzien moet de uitkomst rond 33% liggen.

Eigen vermogen / totaal vermogen * 100
1.212.895,62 / 1.884.889,99 x 100 = 64,34

Besluit: De VLP kan als financieel gezond beschouwd worden.
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4. Jaarrekening 2014
4.2. Verslag van de commissarissen, zijnde de controleurs van de rekeningen




4. Jaarrekening 2014
4.3. Goedkeuring jaarrekening 2014 - stemming
4.4. Kwijting en aanstellen van de commissarissen, zijnde de controleurs van de
rekeningen




5. Jaarverslag 2014
door Lies Vlamynck, directeur




viLP

VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Aantal wedstrijden per discipline op VLP-wedstrijden (Vlaams+nationaal)
+14%

# wedstrijden
2012 2013 2014
jumping 40 40 51
dressuur 31 23 31
eventing 21 20 18
mennen 18 20 20
reining 12 10 10
endurance 8 8 8
horseball 12 10 12
voltige 5 5 5
para-equestrian 7 9 9
trec 1 0 1
Totaal I 155 | 145 | 165

VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR!

L)
- 7\ Vlaamse =
%, Topsport h
% nnnnnnnnn ) )} (& overheid Bloso



'mp BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
SR e) 1o R e e SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Aantal officiéle wedstrijden binnen VLP-clubs

Jumping Dressuur Eventing
2012 | 2013 | 2014 | 2012 | 2013 | 2014 | 2012 | 2013 | 2014
HRVV 27 27 29
VRV 32 31 30
T.R.E.NS. 15 18 19
Rc De Trens 23 23 27 11 9 8
HGVBB 34 33 31 20 18 17
HROV 31 35 30 21 21 22
KR 32 31 37 26 26 25
VOR 31 31 29 30 26 25
WVUR 36 40 39 13 13 16
VLP Vlaams 9 11 16 6 6 1 9 9 8
VLP Nationaal 29 29 35 30 29 30 11 11 10
Internationaal{ 46 43 49 2 4 3 1 1 1
Totaall 345 | 352 [ 370 | 159 | 152 | 147 [ 21 | 21 | 19
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'mp BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
) = 0 o SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Aantal officiéle wedstrijden binnen VLP-clubs

Mennen Endurance Reining Voltige
2012 | 2013 | 2014 | 2012 | 2013 | 2014 | 2012 | 2013 | 2014 | 2012 | 2013 | 2014
HRVV
VRV
T.R.E.NS.
Rc De Trens
HGVBB
HROV
KR
VOR
WVUR
VLP Vlaams 0 2 9 I|I"(12) (10) | (10)
VLP Nationaal 18 18 11 8 8 8 12 10 10 8 6 5
Internationaal 1 1 1 1 1 2 0 1 0 1 1 1
Totaal’ 19 | 21 | 2t | 9 | 9 | 10 | 12 | 11 | 10 [ 9 | 7 | 6
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'mp BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
) = 0 o SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Aantal officiéle wedstrijden binnen VLP-clubs

Horseball Para-Equestrian Trec
2012 | 2013 | 2014 | 2012 | 2013 | 2014 | 2012 | 2013 | 2014
HRVV
VRV
T.R.E.NS.
Rc De Trens
HGVBB
HROV
KR
VOR
WVUR
VLP Vlaams 4 4 4 6 6 6 0 0 0
VLP Nationaal 8 6 8 7 3 3 1 0 1
Internationaali 1 0 0 1 1 1 0 0 0
Totaal 13 | 10 | 12 | 14 | 10 | 10 [ 1 | 0 | 1

L J
Vlaamse -

ena @ VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! & G\ B,

| CAVALOR'



'mp BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
SR e) 1o R e e SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Aantal officiéle wedstrijden binnen VLP-clubs +2%

Totaal
2012 2013 2014

HRVV 27 27 29
VRV 32 31 30
T.R.EE.NS. 15 18 19
Rc De Trens 34 32 35
HGVBB 54 51 48
HROV 52 56 52
KR 58 57 62
VOR 61 57 54
WVUR 49 53 55
VLP Vlaams 34 38 44
VLP Nationaal 132 120 121
Internationaal in Vlaanderen 54 53 58

Totaall| 602 593 607
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vLP

VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Aantal starters op VLP-wedstrijden (V+N) +11%

2004 (*) 2012 2013 2014

Vlaams | Vlaams | Nationaal Totaal | Vlaams | Nationaal | Totaal | Vlaams | Nationaal | Totaal
Jumping 1.644 3.300 16.287 19.587 3.056 17.144 20.200 5.717 17.494 23.211
Dressuur 1.646 762 2.704 3.466 780 2.617 3.397 172 3.067 3.239
Eventing 0 794 2.203 2.997 959 2.266 3.225 975 2.576 3.551
Mennen 0 215 728 943 312 793 1.105 356 615 971
Endurance 567 0 668 668 0 855 855 0 810 810
Reining 12 12 284 296 42 287 329 26 396 422
Voltige 107 0 107 107 0 153 153 0 193 193
Para-equestrian 0 40 40 27 70 97 25 35 60
Horseball 0 3 58 61 12 72 84 14 90 104
Trec 0 0 0 0 0 0 0 0 42 42
Totaal 3.976 5.126 23.039 28.165 5.188 24.257 29.445 7.285 25.318 32.603
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VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

Aantal wedstrijddagen, inschrijvingen en starters op VLP-wedstrijden (V+N)

BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Jumping |Dressuur |Eventing [Mennen |EndurancqReining [Voltige |Horseball|Para-EqugTrec Totaal
VLP Vlaams |wedstrijddagen 23 1 9 9 0 10 0 4 6 0 62
inschrijvingen 5.582 178 1.030 372 0 26 0 156 31 0 7.375
starters 5.423 172 975 356 0 26 0 156 31 0 7.139]
VLP Nationaal |wedstrijddagen 93 39 18 11 8 10 5 14 9 1 208
inschrijvingen 18.351 3.443 2.675 649 839 401 193 420 25 42 27.038
starters 18.310 3.067 2.576 615 810 396 193 420 25 42 26.454
Totaal wedstrijddagen 116 40 27 20 8 20 5 18 15 1 270
Totaal inschrijvingen 23.933 3.621 3.705 1.021 839 427 193 576 56 42 34.413
Totaal starters 23.733 3.239 3.551 971 810 422 193 576 56 42 33.593
Gemiddeld aantal starters per wedstrijdag 205 81 132 49 101 21 39 32 4 42 124
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vmp BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
VLAAMSE LIGA PRARDENSFORT SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Aantal omlopen en procentuele verhouding van de (sub-)provinciale wedstrijden in 2012, 2013 en 2014.

Jumping Dressuur Totaal

2012 2013 2014 | 2012 2013 2014 2012 2013 2014

Antwerpen 32.330 34.316 35.043 | 5.159 4.469 4.093 | 37.489 | 38.785 | 39.136
28% 29% 30% 40% 35% 30% 29% 30% 31%

Limburg 18.444 19.738 20.299 | 2.572 2.797 2.690 | 21.016 | 22.535 | 22.989
16% 17% 18% 20% 22% 20% 16% 17% 18%

Oost-Vlaanderen 37.765 36.035 33.974 | 2.080 2.173 2.450 | 39.845 | 38.208 | 36.424
32% 30% 30% 16% 17% 18% 31% 29% 28%

Vlaams-Brabant 13.192 12.442 12.389 | 1.533 1.430 1.655 | 14.725 | 13.872 | 14.044
11% 11% 11% 12% 11% 12% 11% 11% 11%

West-Viaanderen 15.602 15.623 12.459 | 1.615 1.769 2.655 | 17.217 | 17.392 | 15.114
13% 13% 11% 12% 14% 20% 13% 13% 12%

TOTAAL 117.333 118.154 [114.164] 12.959 | 12.638 | 13.543 | 130.292 | 130.792 | 127.707
100% 100% 100% | 100% 100% 100% 100% 100% 100%
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'mp BO1. ORGANISATIE COMPETITIEVE
VLABMSE LiGA PRATDENSFGAT SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Gemiddeld aantal gestarte combinaties per (sub)provinciale wedstrijddag in
Vlaanderen in 2012, 2013 en 2014

Jumping Dressuur
2012 2013 2014 | 2012 | 2013 2014

Antwerpen 251 254 237 115 124 124
Limburg 228 270 231 99 104 108
Oost-Vlaanderen 253 240 238 95 99 111
Vlaams-Brabant 259 254 238 77 72 97

West-Vlaanderen 244 226 198 124 136 166
Gemiddeld 247 249 228 102 107 121
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VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

Organiserende clubs met

minstens één recrea lid

Uniek aantal organiserende

clubs
Ruiterbrevetten 101 126 252
Menbrevetten 10 11 16
Westernbrevetten 1 1 1
minstens één recrea lid Organiserende clubs Aantal examens
Ruiterbrevetten 132 248
Menbrevetten 10 12 23
Westernbrevetten 2 2 3
v |
Ruiterbrevetten 91 108 222
Menbrevetten 11 11 20
Westernbrevetten 0 2 2

Ruiterbrevetten: stijging van 14%

t.o.v. 2012

Menbrevetten: daling van 30% t.o.v. 2012

Westernbrevetten: daling van 67% t.o.v. 2012

VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR!
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'mp B0O2. ORGANISATIE RECREATIEVE
VLABMSE LiGA PRATDENSFGAT SPORTBEOEFENING PER PROVINCIE

Totaal aantal deelnemers klassieke brevetafnames = 4080 Menbrevetten
=> Lichte stijging van 1% t.o.v. 2013

Totaal aantal deelnemers menbrevetafnames = 199
=> Daling van 17% t.o.v. 2013

Totaal aantal deelnemers afnames western rijden = 17
=> Daling van 6% t.o.v. 2013
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vmp B0O3. ORGANISEREN VAN KADEROPLEIDING
VLABMSE LiGA PRATDENSFGAT EN BIJSCHOLING

e Qver de disciplines (5) heen werden 44 cursussen georganiseerd
met in totaal 663 deelnemers.

o C(ijfers bijscholingen *Mis de trAin niet’ 2014

Aantal opleidingen

Aantal deelnemers (lesgevers en trainers)

Aantal VLP-lesgevers/trainer aangesloten bij een VLP-club
Aantal unieke clubs vertegenwoordigd

Totaal aantal VLP-clubs 557

=> 8% van de clubs heeft minstens 1 lesgever laten bijscholen

LJ
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'mp B0O3. ORGANISEREN VAN KADEROPLEIDING
VLABMSE LiGA PRATDENSFGAT EN BIJSCHOLING

Aantal rijvaardigheidsproeven 2012, 2013 en 2014

2012/2013|2014 Stijging/Daling

pantal 11 | 11 | 10 - 9%
rijvaardigheidsproeven

Deelnemers Initiator 163 | 184 | 167 - 9%
Deelnemers

Instructeur B 35 37 23 - 38%
Deelnemers Trainer B 14 8 5 - 37%
Deelnemers Trainer A 7 4 2 - 50%
Totaal aantal

deelnemers 219 | 233 | 197 - 15%
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VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

B0O3. ORGANISEREN VAN KADEROPLEIDING

EN BIJSCHOLING

Aantal lesgevers in 2013 (nulmeting) en 2014

uarena

2013 | 2014 %
Aantal lesgevers aangesloten bij een 367 643 100%
VLP-club
Aantal lesgevers zonder 221 413 64%
sporttechnisch diploma
Aantal lesgevers met sporttechnisch 146 230 36%
diploma
» Categorie I /4 128 56%
» Categorie IT 58 /9 34%
» Categorie IIT 10 14 6%
» Categorie IV 2 5 2%
» (Categorie V 2 4 2%
»  Begeleiden van ruiters met een 7 6 3%
P78 handicap VP Al TIID|FAN STAPIE UOOR!

Vliaamse
“Trainersschool

= 2013 40%
gediplomeerd

= 2014 36%
gediplomeerd

LJ
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vmp B0O3. ORGANISEREN VAN KADEROPLEIDING
VLAAMSE LIGA PRARDENSFORT EN BIJSCHOLING

Opleidingen clubbestuurders in 2013 en 2014

2013 2014
Aantal opleidingen 3 2
Aantal deelnemers 71 44
Aantal deelnemers aangesloten bij een VLP-club 61 40
Aantal unieke clubs vertegenwoordigd 34 27
Totaal aantal VLP-clubs 522 557

= 6,51% van de VLP-clubs waren vertegenwoordigd in 2013 en
5% in 2014 dus een daling van 1,5%
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VI/fU}p B0O4. BEGELEIDING VAN DE AANGESLOTEN
SPORTCLUBS EN INFORMATIEOPDRACHT UITVVOEREN

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

BO4.1. Begeleiden van de aangesloten
sportclubs

Deelnemende clubs Ga voor Galop 2014

Jaartal | Aantal clubs | Aantal VLP-clubs | % deelnemende clubs GA VOOR

2011 17 467 3,64% ' ,
2012 20 489 4,09% = 7= L\ ]
2013 26 522 4,98%

2014 31 557 5,56%

=> stijging van 81% t.o.v. 2011 (start project)

Edarena @8 VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! ) ) ane "

Bloso



'I,(Hp B0O4. BEGELEIDING VAN DE AANGESLOTEN

SPORTCLUBS EN INFORMATIEOPDRACHT UITVVOEREN

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

BO4.2. Informatieplicht uitvoeren

Communicatie VLP naar aangesloten VLP-clubs:

BO4.inf 1. Informatieverstrekking met betrekking tot het eigen
beleid en de eigen organisatie aan de sportclubs en hun
aangesloten leden

Nieuwsartikels www.vlp.be en www.vipclubs.be
Direct e-mailings
3-maandelijkse nieuwsbrief s
Persoonlijke brieven
Telefoon
Clubbezoeken

GALGP

EJarena /ﬂj VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! @) )\ oanen B":;.::


http://www.vlp.be/
http://www.vlpclubs.be/

VI/fU}p B0O4. BEGELEIDING VAN DE AANGESLOTEN
SPORTCLUBS EN INFORMATIEOPDRACHT UITVVOEREN

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

BO4.2. Informatieplicht uitvoeren
BO4.inf 2. Maatregelen om alle interne en externe communicatie te verbeteren

- Gebruikers programma VLPclubs.be (nulmeting in 2013)

Jaartal | Aantal gebruikers | Aantal VLP-clubs -
2013 331 522 78 r\
2014 499 557 'J ‘1\6 ]

=> 89,59% van de VLP-clubs gebruikte minstens 1 keer een tool via

VLPclubs.be. Stijging van 41% t.o.v. 2013
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VI/fU)p B0O4. BEGELEIDING VAN DE AANGESLOTEN
v e e e A SPORTCLUBS EN INFORMATIEOPDRACHT UITVVOEREN

BO4.2. Informatieplicht uitvoeren
BO4.inf 2. Maatregelen om alle interne en externe communicatie te verbeteren

44 unieke clubbezoeken

. Procentueel
IN 20 14 Clubbezoeken per provincie Aantal aandeel

= 3 clubbezoeken meer  HSYEB / 14%
) HROV 14 28%
= 6 unieke clubs meer KR 5 10%
0 VOR 14 28%
—_ 8% clubs bezocht WVUR 0 oot
= 2013 7% Totaal aantal bezoeken 50 n.v.t.
— Stijging van 1% Totaal aantal unieke bezoeken 44 n.v.t.
Totaal aantal VLP-clubs 557 n.v.t.
Verhouding bezoeken t.o.v. aantal VLP-clubs | 44/557 8%
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VL2 BO5 PROVOTEN VAN DE EIGEN SPORTTAK

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

e Totaal VLP-leden

2012 | 2013 | 2014 | 2013-2014

30.151 | 32.849 | 36.022 + 9%

Evolutie leden sinds 2004 (+157%)
e« 2004: 14.030
e 2008: 20.775
e 2014:36.022

Vlaamse -
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VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

B0O5S. PROMOTEN VAN DE EIGEN SPORTTAK

Aantal recreatieve VLP-leden

2012

2013

2014

2013-2014

23.576

25.939

29.240

+13%

Aantal competitieve VLP-leden

2012

2013

2014

2013-2014

6.319

6.650

6.782

+2%

Ejarena @
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v BO5.PrRoMOTEN VAN DEEIGEN SPORTTAK

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

Interessante cijfers:

o 81% recreatieve leden / 19% competitieve leden
o 275 officials (incl. sportassistants)
e 3881 paarden nieuw geimmatriculeerd

e 2798 aansluitingen na 1/09/2014 (2013: 2453) +14%
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VL2 BO5 PROVOTEN VAN DE EIGEN SPORTTAK

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

Interessante cijfers:

e 15.663 I-verzekeringen (2013: 13.983) => +12%
e 525 L-verzekering (2013: 475) => +11%
e 3115 daglicenties op ruitersportkampen (2013: 4506) => -30%

e 1037 waarvan 1006 ongevallen LO — 31 ongevallen BA
(2013: 828 LO:795 BA:33) => +25%
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viLJP2 BO5.PROMOTEN VAN DE EIGEN SPORTTAK

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

Acties Dré van de VLP 2014

e Dréroute Flanders Horse Expo 2014 — 900 kinderen hebben
deelgenomen

e Gebruik Dré van de VLP in EVS- en MVS-campagnes

e Aanwezigheid Dré op evenementen:
e Flanders Horse Expo 2014

Jumping Mechelen 2014

Pennenzakkenrock 2014

VLP-sportkampen

Gordelfestival 2014

Hippische wedstrijden
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viLJP2 BO5.PROMOTEN VAN DE EIGEN SPORTTAK

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

Ondersteuning opendeurdagen VLP-clubs:
e VLP-banners en spandoeken

o VLP stylo’s

e VLP-keycords

e Sleutelhangers van Dré van de VLP

e Brochures en flyers die VLP voor de clubs en hun leden ter beschikking stelt
e ABC'svan VLP

e 36 artikels op VLP-website in 2014 over clubevenementen
2012: 20
2013: 23
=> stijging van 57% t.o.v. 2013
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viLJP2 BO5.PROMOTEN VAN DE EIGEN SPORTTAK

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

Lancering Equifans: @ EQUIFANS.be
e Fanproject met KBRSF en LEWB, aangevuld met partners

e Ambassadeurs: Felix-Marie Brasseur, Bernard Fonck, Michéele
George, Jos Lansink en Philippe Lejeune

e Eerste evenement WEG 2014

e Acties:
- Facebookuitdagingen en affichagecampagne
- 18/08/2014: Kick-off renbaan Oostende

- tijdens de WEG: Belgian House in Caen en
Meetingpoint in Haras du Pin

Vlaamse
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viLP

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

B0O5. PROMOTEN VAN DE EIGEN SPORTTAK

Aantal clubs

Provinciale[2012]2013]2014] 2012 2013 | 2014 [2013-2014
HGVBB 82 91 97 116,8%(17,43%|17,41% +17%

KR 53 | 55 | 58 [10,8%|10,54%|10,41%| +11%

VOR 117 | 125 | 140 |23,9%23,95%25,13% +24%
WVUR 94 100 | 99 [19,2%(19,16%|17,77% +19%
HROV 143 | 151 | 163 |29,2%28,93%29,26% +29%

Algemeen
Totaal 489 | 522 | 557 [100% | 100% | 100% +7%

=> Er sprake van een procentuele stijging van
7% in 2014 ten opzichte van 2013.
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viP FO2. SPORTKAMPEN

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

aantal aantal aantal
aantal kampplaatsen
kampen deelnemers lesgevers
2012 5 61 2379 294
2013 6 60 2312 286
2014 8 91 2353 301

=> 91 geplande kampen — 78 effectief georganiseerd
= Deelnemers: + 2%
— Aantal kampen: + 52%
— Lesgevers: + 5%
=> Nieuwe kampplaatsen: Lille Stables en RC Beggard
Positieve evaluatie voor Lille Stables, de samenwerking met
RC Beggard wordt stopgezet.
Edarena @8 VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! ) ) ane "

Bloso



viP FO3. TOPSPORT

VLAAMSE LIGA PAARDENSFORT

o VLP-Talentenplan 2014, powered by Cavalor
e 5 ruiters in A-kader
e 36 ruiters B-kader
e Talent van het jaar 2014: Jorinde Verwimp e .

> 75
Talehténplan
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vL.P F

VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT™

e Resultaten elitesporters jumping
e WEG Caen: 139 team

e Nations Cups:
— 15t in Rome en Aken
— 2% in La Baule en Odense
— 3de jin Lummen en Budapest
— 49 in Hickstead en op de finale Barcelona

e WB Goteborg: 15t plaats Nicola Philippaerts (Donatella)

Vlaamse -
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vVLP -

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

« Resultaten beloftevolle jongeren jumping

e EK Juniors:
— 2de plaats Gilles Thomas (Conaro)
— 5de plaats Leonie Peeters (Catho)

*EK Scholieren:
— 2de plaats team
— 59e plaats Emilie Conter (Fragile van 't Paradijs)
— 79% plaats Maartje Verberckmoes (Cous Cous)
— 79% plaats Axel Vandoorne (Fighting Bravour vd Baquita)

e EK Pony’s:

— 29 plaats Arnoud Gaublomme (Goliath van de Groenweg)
— 79 plaats team

Edarena @8 VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! ) ) ane "

Bloso



n

. TOPSPORT

vVLP -

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

e Resultaten elitesporters eventing
e WEG Caen: 64 plaats Karin Donckers (Fletcha van 't Verahof)

« Resultaten beloftevolle jongeren eventing
e EK Young Riders:

— 59 plaats team

e EK Pony’s:

— 79% plaats team

Edarena @ VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! @D e
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vVLP -

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

e Resultaten elitesporters dressuur
o WEG Caen: 124 plaats team

« Resultaten beloftevolle jongeren eventing
e EK Young Riders:

— 3de plaats Jorinde Verwimp (Tiano)
— 59 plaats team
e EK Pony’s:

— 79% plaats team

Edarena @8 VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! ) ) ane
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viP FO3. TOPSPORT

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

o WEG: top 8 plaatsen (overige disciplines)
e Reining: 24¢ plaats team
e Mennen: 5de plaats team

e Para-Equestrian:
— 79 plaats team
— 8¢ plaats Ciska Vermeulen (Whooney Tunes)

Ed arena ~) VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! @) ) Sansy ;
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VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

e Overige top 8-plaatsen VLP’ers

— Jumping

e EK Veteranen: 1e Team: Europees Kampioen!

Ludo Dekkers (Arizona) - VLP

Pascale Trenker (Epi d'Or de la Cour des Cerfs)
Jean-Jacques Lorquet (Quetsche du Breau)
Dirk Vlerick (Urona) - VLP

e WK 7-jarige paarden

5e Valentijn De Bock (Homer de Reve)
7e Frederic Vernaet (Houston)

— Horseball - Champions League

e Gemengd 3e Team Caramel (topscorer Robin Cool (15 goals))

e Dames 4e Team Land Rover Vernaeve

Ejdarena )

VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR!
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viP FO3. TOPSPORT

VLAAMSE LIGA PAARDENSFPORT

« Resultaten veteranen

e EK Kapellen Hoogboom
~ TEAMGOUD!

LJ
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6. Kwijting van de raad van bestuur en de bestuurders over hun
werkzaamheden




/. Begroting 2015 door de penningmeester
/7.1. Definitieve aanvaarding begroting 2014




viLP

VLAAMSE LIGA PAARDENSPORT

610
" 61000000
610100%*
61030000
610400*
61050000
610600*
61070000
" 61090000
61091000

Huur en Huurlasten

Huur Techn Mat

Huur Sportmat

Huur Voertuigen

Huur Sportacc

Huur Meubilair

Huur Vergader- en Leslokalen
Huurlasten Secretariaat

Huur Andere

Huur Installaties

Totaal klasserekening 610

/. BEGROTING 2
KOSTEN

7 382,83
172 668,57
12 876,72
674 662,95
727,00

14 949,79
23 258,52
943,80
3292,17
910 762,35

4 000,00
190 000,00
13 500,00
700 000,00
1 600,00

20 000,00
25 000,00

1 000,00

4 500,00
959 600,00

ki \rena

CAVALOR®
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viLP

/. BEGROTING 2015

VLARMSE LIGA PRADENSGAT KOSTEN
611 Werkingskosten

61100100 |Kosten Voor Interne- en Externe Communicatie 98 899,14 100 000,00
61110000|Aank Buromat 9 322,92 10 000,00
61120000 |Brandstof Voertuigen 5619,60 7 000,00
61131000 |Verz Brand, auto en BA Bestuurders 3102,89 3 200,00
61139000|Verz Leden 296 741,22 318 000,00

[ 61190000 |Werkingskosten provindiale afdelingen 227 669,20| 240 000,00

| 61510000|Bijdrage Aan KBRSF - VSF 340 283,67 360 000,00

ki 1rena c@w VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR!
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viLP

/. BEGROTING 2

15

| 61469000 | Diensten geleverd door zelfstandigen 44 960,01 | 65 000,00
[ 61311000|Druk Boek Brevetafname 1 458,00 7 500,00
620 |Bezoldigingen en sociale verplichtingen
62000000 |Brutosalaris Vast Personeel + eindejaarspremie 492 056,26 462 000,00
[ 62001000 |Vakantiegeld 28 019,20 33 000,00
[ 62002000 Eindejaarspremie 37 310,81 40 000,00
62020060 [Occ Stm Medwk Sportkampen (gesub) 142 645,27 143 000,00
62090000 | Personeel Bruto Maaltijdcheques 0,00 0,00
Totaal klasserekening 620 700 031,54 678 000,00
[ 64720000 Sponsoring / Partnership 41 334,00| 50 000,00
EJarena @8 VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! @D b\ E B,
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viLP

61469000 | Diensten geleverd door zelfstandigen 44 960,01 65 000,00|
[ 61311000| Druk Boek Brevetafname 1 458,00 7 500,00
620|Bezoldigingen en sociale verplichtingen

62000000 |Brutosalaris Vast Personeel + eindejaarspremie 492 056,26 462 000,00
" 62001000 |Vakantiegeld 28 019,20 33 000,00
" 62002000|Eindejaarspremie 37 310,81 40 000,00
62020060 |Occ Stm Medwk Sportkampen (gesub) 142 645,27 143 000,00
62090000 | Personeel Bruto Maaltijdcheques 0,00 0,00
Totaal klasserekening 620 700 031,54 678 000,00
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737 |Subsidies

" 73700000 |Subs Werkingssubsidies 168 208,37 165 000,00
73700091 [Tussenkomst SWMP-project 70 000,00 70 000,00
73700095 |Professionele DSKO 0,00 26 250,00
[ 73700100 |Subs Personeelssubsidies 340 225,78 285 000,00
[ 73706000 |Subs Sportkampen 142 645,27 140 000,00
[ 73707000 |Subs Tsp IW 350 000,00 350 000,00
[ 73707200 |Subs Tsp Org Ek Wk Wb 45 000,00 45 000,00
[ 73707300 |Subs Tsp Voorb Deel Os Ws 12 500,00 12 500,00
73700090 [Extra Tussenkomst Tsp (Topsportcoordinator) 38 602,34 44 700,00
" 73709093 |Inkomsten Pool van Toptrainers 85 000,00 85 000,00
[ 73710000 Regularisatie Werkingssubsidies Bloso 7 588,90 0,00
" 73710100 Regularisatie Personeelssubsidies Bloso - 349,87 0,00
[ 73716000 Regularisatie Subsidie Sportkampen - 910,34 0,00
[ 73720100 |Andere Subsidies 96 539,04 97 000,00
Totaal klasserekening 737 1 355 049,49 1 320 450,00
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|Totaal klasse 6 - 7 - 24 049,39| - 78 990,00 |
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/. Begroting 2015 door de penningmeester
/7.1. Definitieve aanvaarding begroting 2015 — stemming




8. Stand van zaken clubs door de 1st¢ ondervoorzitter
8.1. Kandidaat-leden die effectieve leden worden




'mp 8. 1. KANDIDAAT-LEDEN DIE EFFECTIEVE
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA LEDEN WORDEN

o Effectieve clubs 2014: 365 (incl. 5 provinciales)
— 318 competitieve clubs
— 47 recreatieve clubs

e Kandidaat-leden die effectieve leden worden: 54 clubs

Egarena @R VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! @) B\ e B,



'ﬂp 8.1. KANDIDAAT-LEDEN DIE EFFECTIEVE
TBAiveck o FRARDD eronT LEDEN WORDEN

1759 | HIPPISCHE OPLEIDINGEN SYNTRA SINT-NIKLAAS SINT-NIKLAAS
1776 | HOF WAAIBERG ZOUTLEEUW

1795 | WERVIKSE RECREATIERUITERS EN -MENNERS (WRRM) | WERVIK

1798 | STAL DS STEVOORT

1799 | BUCKWALHOEVE GAVERE

1805 | STAL VAN AKEN MUIZEN

1810 | EQUISOURCE KONTICH

1812 | WILMA MENNERS WORTEGEM-PETEGEM
1813 | HORSE PASSION ROOSBEEK

1818 | STAL FONCK OORDEGEM

1819 | RUITERCLUB DERBY MIDDELKERKE
1821 | ZOUTE STABLES NV KNOKKE

1826 | STAL JOLY BEERZEL

1828 | HORSE TEAM TIL EVENTS LUBBEEK

1831 | STAL PONDEROSA KNOKKE-HEIST
1841 | PAARDENCENTRUM TALLAART VZW KONINGSHOOIKT
1846 | HAMINGJIA DILBEEK

1847 | DENA STABLES VZW TURNHOUT

1856 | PASSIE VOOR PAARDEN ZWALM

1858 | VRDS STABLES SINT-MARIA-LIERDE
1865 | KEMPENSE EVENTING ASSOCIATIE MERKSPLAS

1869 | STAL REMYSEN WESTERLO

1874 | DE SPRINGDUIVELS KONTICH

1875 | IMALA BESELARE

1876 | MANEGE VINKEMOLEN OOSTERZELE
1879 | HAL JUMPING CLUB HEUSDEN-ZOLDER

Edarena @ VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! @) i G
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8.1. KANDIDAAT-LEDEN DIE EFFECTIEVE

LEDEN WORDEN
1880 | HET EIKENHOF BRUGGE
1881 | STAL VERDUYN ICHTEGEM
1882 | STAL 'T VENNEHOF MECHELEN
1883 | MANEGE SINT HUBERT LENNIK
1884 | HOF 't ELSHOUT ASSE
1885 | STAL DE COOLSDREEF RIJKEVORSEL
1888 | JUTTE PAARDJE VZW LAUWE
1889 | HASSING WOMMELGEM
1890 | EEN PAARDENSPROOKIE VZW BORNEM
1891 | RUITERSPORT PICOBELLO SNELLEGEM
1892 | DE MALLE RANCH KALKEN
1893 | HOF DE MUISHOEK WACHTEBEKE
1894 | BEUKENHOF WOMMELGEM
1899 | ANTWERP ANDALUSIANS VZW KAPELLEN
1900 | STAL GROENENDAEL SINT-TRUIDEN
1901 | CORNER STABLES TIENEN
1903 | SL-STABLE OETINGEN
1905 | DE PAUWBEEKHOEVE ASTENE

VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR!
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8.1. KANDIDAAT-LEDEN DIE EFFECTIEVE

Ejdarena c@w

LEDEN WORDEN

1906 | JUMPING BOCHOLT BOCHOLT
1911 | STAL T SCHELDEHOF KLUISBERGEN
1912 | RUITERSCLUB BILZEN BILZEN
1914 | NEW EGEM STABLES PITTEM
1915 | STAL TEMMERMAN D. GELDHOF KALKEN
1916 | NEW FLANDRIA RANCH TORHOUT
1918 | PONTRAVENS VEULENHOF WAASMUNSTER
1922 | R&W WESTERNHORSES & TRAINING STABLES LEBBEKE
1927 | DE ZWARTE PAREL VILVOORDE
1936 | STAL HET GROENHOF PUURS

VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! (PR



8. Stand van zaken clubs door de 1st¢ ondervoorzitter

8.2. Situatie kandidaat-leden
8.2.1. Stand van zaken kandidaat-leden van 1ste jaar naar 2de jaar




‘Imp 8.2. SITUATIE KANDIDAAT-LEDEN
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 8.2.1. 15TE NaAAR 2PF AR

Erkende Club 2014

o www.Vvip.be o
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v » = flo g (O 8.2.1. 1STENAAR 2PFE AR

436 | CAVARA BORSBEEK

1934 | PAARD CENTRAAL VZW HASSELT

1938 | DE LEUKSTE THUIS BRECHT

1940 | BVSR - ABEC BEVEREN

1943 | HET HIPPOHOF DAKNAM

1947 | WHISPERS ZANDHOVEN

1948 | DE VOSSEBERGEN WERCHTER

1954 | HOF TER ZEVEKOTE KRUISHOUTEM

1955 | VZW STAL DE MAX HAMONT-ACHEL

1957 | DEN BRABANDER NEDEROKKERZEEL
1961 | HORSE & FRIENDS EVENT HASSELT

1962 | EQUU-LIBRE WESTKERKE
1963 | HOEVE HOTEL BLADELIIN DIKSMUIDE

1968 | DS STABLES BEGIJNENDIJK
1969 | STOETERIJ TWINKELING LICHTAART

1972 | ENJOY HORSES KORTEMARK
1973 | RIJBAAN D'HOEVE GOOIK

1978 | STAL AMANDUS WEZEREN

1981 | AZELHOF HORSE EVENTS KONINGSHOOIKT
1984 | BWP AUCTION ANTWERP BERLAAR

1985 | TAGADAM DEFTINGE

1988 | DE VLASRUITERS LAARNE

1991 | STAL BONTINCKHOF OVERMERE

Edarena @ VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR! @) i G
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8.2. SITUATIE KANDIDAAT-LEDEN
8.2.1. 15TE NaAAR 2PF AR

1993 | HIPPOSENSE LEBBEKE

1994 | T RUITERSHOF HOREBEKE
1995 | HOF TER COUTER NEVELE

1998 | DE RUITERSHOEVE WAASMUNSTER
2001 | EQUICOACHING INTERNATIONAL SCHERPENHEUVEL
2002 | PONY CONNECT NEVELE

2004 | DOMEIN LEIEDAL BVBA BISSEGEM
2006 | MANEGE HEIDEBOS OOSTEEKLO
2008 | STAL ZWARTE VELD MARKEGEM
2009 | MANEGE ALBERDIENST BVBA ANTWERPEN
2010 | STAL GRAVENHOF SINT-TRUIDEN
2011 | STAL BIJLOOS SINT-TRUIDEN
2016 | Equibeach KOKSIJIDE
2018 | LILLE STABLES BVBA LILLE

2021 | DKT VZW TONGEREN
2023 | De Oxerhoeve ELVERSELE
2024 | De Melkerij LEBBEKE

2025 | Epona Endurance ZICHEM

2026 | STAL VANDERGEETEN LOENHOUT
2027 | DE BILKBOSHOEVE TIELT

2032 | STAL H&L AALTER
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SITUATIE KANDIDAAT-LEDEN

8.2.1. 15TE NaAAR 2PF AR

2033 | STAL MAGIC DUDZELE
2034 | HCK - HIPPISCH CENTRUM KALMTHOUT KALMTHOUT
2035 | JOKE BOCATUS - STAL AMUZA AARTSELAAR
2036 | STOETERIJ HIDALGO MALDEGEM
2037 | RUITERVERENIGING 't ZAVELHOF TESSENDERLO
2041 | STAL SCHEUTBOS WAARSCHOOT
2042 | ASHFORD FARM BOCHOLT
2043 | GIMIL BEVEREN

2044 | STAL DE ARK KORTEMARK
2045 | VOLTIGE CLUB KASTERLEE KASTERLEE
2046 | DAELDERHOF TILDONK

2047 | DE POEDERTOREN (R&L Force) HERSELT

2055 | RUITERCENTRUM HET LINDENHOF BRAKEL

2056 | EYKENS-STESSENS GEEL

2057 | CIRQUE FRERE FRERE OUDENAARDE
2058 | JOLUCA VZW HEUSDEN-ZOLDER
2059 | STAL 't STEENTIJE LAARNE

2061 | DE SPORKINRUITERS VZW VEURNE

2063 | AMANO VZW WUUSTWEZEL
2064 | STAL IL MONDO MACHELEN-ZULTE
2065 | VAN WAELVELDE ROLAND WETTEREN
2069 | RISING STARS LILLE

2070 | CITYHORSE KLUISBERGEN
2071 | ICELANDIC HORSES DILBEEK

2074 | CONADCOM BVBA - HOEVE MEGUSTA VLIMMEREN
2075 | HOEVE TER LINDEN KRUISHOUTEM
2076 | MANEGE DEN DRAVER ZOMERGEM
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8. Stand van zaken clubs door de 1st¢ ondervoorzitter

8.2. Situatie kandidaat-leden
8.2.2. Nieuwe clubs (adm. dossier) die kandidaat-lid 1ste jaar worden




‘Imp 8.2. SITUATIE KANDIDAAT-LEDEN
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA 8.2.2. NIEUW NAAR 15TE JaAR

e Nieuwe clubs (adm. dossier) die kandidaat-lid 1ste jaar
worden: 67 clubs
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8.2. SITUATIE KANDIDAAT-LEDEN

1152 | DESIGNSTUDIO NOVUM DIEPENBEEK
1676 | TIKOBEL NUKERKE

1707 | TOP-VAKANTIE LEIGNON BRUSSEL

2081 | EVENTING GAVERE GAVERE

2082 | RC DE VOLTE PAAL

2084 | PANHOF VZW GROTE-BROGEL
2088 | ANTWERP EQUESTRIAN VZW ANTWERPEN
2090 | MIRROR HORSES GELRODE

2092 | HOF TER LINDE KOEKELARE
2096 | HOF TER BROEVINCK OPWIIK

2097 | VZW JUMPING WITH LOVE MUIZEN

2100 | STAL JB BERLAAR

2101 | RIJVERENIGING SENTOWER OPGLABBEEK
2103 | STAL-TER-KOZE KOZEN

2107 | DENNENHOF GROBBENDONK
2110 | EQUIHOEVE SINT-MARIA-HOREBEKE
2111 | L&D STABLES OVERMERE
2112 | BELGISCH STAMBOEK IJSLANDSE PAARDEN WORTEL

2114 | DE PAARDENMENS KNESSELARE
2116 | DE GRENSHOEVE STEENHUFFEL
2117 | GASTHUISHOF LUBBEEK

2118 | LA VIE PUR SANG AALST

2119 | GREEN STABLES DE HAAN

2125 | BUCKLY FARM HERSELT

2126 | TINKAHOF VZW LIER

2129 | STAL VELDHOVEN SCHILDE

2130 | OUDE MOLENHOEVE - by Zilveren Spoor MOORSELE
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8.2.2. NIEUW NAAR 15TE JaAR

1553 | ST.MICHIEL AFFLIGEM

1745 | ARRIATE STABLES WETTEREN
2131 | DE VIERLANDSHEREN ZUTENDAAL
2135 | STAL 'T WEZHOF ARDOOIE

2136 | RIDING CLUB BELGIUM WINGENE

2137 | RUITERSPORTCENTRUM LIEFSOENS SPALBEEK

2138 | STAL DI LUNA HOUTHALEN
2143 | STAL MATOVI LAUWE

2144 | SILENT HILL RANCH RILLAAR

2145 | BOGAERT STABLES WOUBRECHTEGEM
2146 | STAL 'T WAAIHOF EERNEGEM
2150 | NEW DREAM STABLES ARDOOIE

2152 | FLANDERS WORKING EQUITATION GEEL

2154 | GUDRUNRUITERS HOOGLEDE
2155 | BOSAKKERHOEVE ZELE

2156 | MDR HORSES AND MINIATURE HORSES HELKIIN

2160 | PALOMA BEST-MIX BVBA WAASMUNSTER
2161 | JUMP4VICTORY MEERDONK
2163 | RUITERCLUB AZELHOF VZW LIER

2164 | REINAERTHOF BVBA SINT-GILLIS-WAAS
2165 | HORSE AND YOU ZINGEM

2166 | STAR STABLES KATTENHEYE LAARNE
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2167 | SUNKAWAKAN VZW ERTVELDE
2168 | VOLTIGECLUB KASTERLEE KASTERLEE
2172 | BVBA DE ROLLEBEEK BOECHOUT
2173 | DE STEENHUYSE STEENHUIZE
2175 | VZW UPSAKEE PEUTIE

2176 | RUITERCLUB 'T KLOOSTERHOF O-L-V WAVER
2177 | DE GULDEN SNEDE OUD-HEVERLEE
2181 | DE BRUYN HOEVE BRECHT

2182 | VZW DE PITZENBURGHOEVE STEKENE
2183 | EQUESTRIAN MASTERS PROMOTION WOLVERTEM
2185 | VAN OPSTAL WOUTER - DE PANDHOEVE BAAL

2187 | HOF VAN LIER ZANDBERGEN
2191 | FORTUNA PAARDEN KALKEN

2192 | RAMONSHOEVE WACHTEBEKE
2193 | MANEGE 'T PAERDKIN ROESELARE
2200 | REGA STABLES HUMBEEK
2201 | VZW VEUGELHOEVE BEKKEVOORT
2203 | EQUIFUN ADEGEM

VLP ... ALTIID EEN STAPJE VOOR!

: A
Gz G



9. Sluiting van de vergadering door de voorzitter
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